
Zasedání rady města  

 Číslo:    74/2025 

 Datum:     04. 06. 2025 

 

Usnesení:  
 

 

Rada města bere na vědomí: 
 

1. Zápis z kontrolního dne č. 31 ze dne 26. 05. 2025 na akci „Revitalizace centrální části města 
Kladruby“  

2. Zápis z kontrolního dne č. 32 ze dne 02. 06. 2025 na akci „Revitalizace centrální části města 
Kladruby“  

3. Zápis č. 15/2025 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného dne 14. 05. 2025 

4. Informaci ředitelky Základní školy Kladruby o výsledku provedených kontrol v ZŠ Kladruby 

včetně předloženého protokolu o kontrole a zápisu z ústního jednání 
 -  Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 1188/15, Plzeň 
301 00, IČ 71009299, kontrola dne 16. 05. 2025 

 -  Česká školní inspekce, kontrola dne 27. 05. 2025 na základě anonymní stížnosti 
5. Informaci Krajského úřadu Plzeňského kraje, poskytovatele dotace o schválení dotace na akci 

„Kladruby, náměstí Republiky, kašna“ z dotačního programu „Podpora revitalizace objektů 
kulturního dědictví v obcích Plzeňského kraje 2025“ ve výši 800.000,- Kč. Následně bude 
uzavřena příslušná smlouva  

6. Informaci Krajského úřadu Plzeňského kraje, poskytovatele dotace o schválení dotace  na akci 
„město Kladruby: JSDHO Kladruby, kat. III“ z dotačního programu „2025 Příspěvek na 
vybavení a opravy neinvestiční povahy“ ve výši 80.000,- Kč. Následně bude uzavřena 
příslušná smlouva  

7. Informaci Krajského úřadu Plzeňského kraje, poskytovatele dotace o schválení dotace na akci 
„Kladruby, zajištění bezpečnosti na veřejných prostranstvích“ z dotačního programu „Podpora 

obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2025“ ve výši 1.000.000,- Kč. Následně 
bude uzavřena příslušná smlouva  

8. Oznámení o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor stravovacího zařízení  
a služebního bytu (restaurace U Koruny vč. sálu), Revoluční 80, Kladruby 349 61 po uplynutí 
tří měsíční výpovědní lhůty. Nájemce – Petr Hilf, Zadní 301, Kladruby 349 61, IČ 63548046. 
Bude zveřejněna nabídka na pronájem předmětného nebytového prostoru 

9. Žádost Ministerstva obrany ČR, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Hradební 
772/12, P. O. BOX 45, Praha 1  110 05, IČ 60162694 o projednání možnosti získání pozemku 
p. č. 2260 v k. ú. Kladruby u Stříbra do vlastnictví, výměra 34.985 m2, druh pozemku - lesní 
pozemek. Žádost bude dále předložena k projednání zastupitelstvu města 

 

 

 

Rada města schvaluje: 

 

1. Program jednání rady města 

2. Organizační zabezpečení zastupitelstva města na den 25. 06. 2025  
3. Změnu v Redakční radě Kladrubského zpravodaje s platností od 05. 06. 2025 – ukončení 

činnosti Ing. Alice Pospíšilové, nový člen redakční rady Bc. Marie Burianová 

4. Dotaci zájmové organizaci Kladrubská dudácká muzika z rozpočtu města Kladruby  
na rok 2025 na pořízení chodského mužského kroje ve výši 8.000,- Kč. Žadatel/zástupce 
zájmové organizace 

5. Uzavření Dohody o uznání dluhu včetně splátkového kalendáře mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a dlužníkem – 

 Dluh ve výši 9.552,- Kč. Měsíční splátka  



9 x ve výši 1.000,- Kč, poslední splátka 1 x ve výši 552,- Kč. Jedná se o dluh vzniklý 
nedoplatkem z vyúčtování služeb za rok 2024 

6. Prodloužení nájemních smluv o nájmu bytu v Kladrubech s platností od 01. 07. 2025 
do 31. 12. 2025. 

Nájemce:  

- náměstí Republiky 36, Kladruby 349 61, byt č. 10 

- náměstí Republiky 36, Kladruby 349 61, byt č. 7 

-  Husova 197, Kladruby 349 61, byt č. 2 

- 
Revoluční 404, Kladruby 349 61, byt č. 6 

- Milevská 359, Kladruby 349 61, byt č. 1 

7. Přijetí bezúčelového finančního daru ve výši 15.000,- Kč na účet Mateřské školy Kladruby. 
Obdarovaný - Mateřská škola Kladruby, p. o., Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642. 

Dárce – ZEVYP, spol. s. r. o., náměstí Republiky 35, Kladruby 349 61, IČ 18251455 

8. Poskytnutí věcných darů a propagačních materiálů na akci „Voříškiáda“ v Kladrubech 

Regionálním muzeem Kladrubska max. do výše 2.000,- Kč a 3x kniha 900 let – lidé - doba  

– život. Žadatel – AgDogs Rebel z. s., Dukelská 1569, Stříbro 349 01, IČ 21267693 

9. Poskytnutí daru ve formě propagačních materiálů – 1 ks kniha Kladruby 900 let – lidé – život 
– doba a ostatních předmětů max. do výše 1.200,- Kč na Rybářské závody v obci Milevo, 

které se konají 21. 06. 2025 

10. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 12/2024 „Modernizace veřejného osvětlení ve 

městě Kladruby“ uzavřené mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 
IČ 00259888 a Česko-bavorskou spol. s. r. o., Stříbrská 380, Kladruby 349 61, IČ 18251889. 

Předmětem dodatku jsou méněpráce (nižší rozsah skutečně provedených prací) ve výši 
102.811,28,- Kč včetně DPH 

11. Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. smlouvy 
8800117465_2/BVB/P mezi budoucím povinným - Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČO 00259888 a budoucím oprávněným - GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, 
Klíše, Ústí nad Labem 400 01, IČ 27295567. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou 
úplatu ve výši 500,- Kč bez DPH. Jedná se stavbu plynárenského zařízení „PREAL A, 
Kladruby, Milevská ulice, STL plynovod“ (přeložka inženýrské sítě) na pozemku p. č. 2538/1 

a p. č. 2554 v k. ú. Kladruby u Stříbra 

12. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. smlouvy 8800117465_1/BVB/P 
mezi budoucím povinným – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p. o., Koterovská 
462/162, Plzeň 326 00, IČO 72053119 a budoucím oprávněným - GasNet, s. r. o., Klíšská 
940/96, Klíše, Ústí nad Labem 400 01, IČ 27295567 a investorem - Město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61, IČO 00259888. Předmětem této smlouvy je realizace  

a umístění stavby zřízení distribuční soustavy a následného ochranného pásma pro stavbu  
„PREAL A, Kladruby, Milevská ulice, STL plynovod“ (stavba inženýrské sítě) na části 
pozemku p. č. 2538/1 a p. č. 2554 v k. ú. Kladruby u Stříbra 

13. Poskytnutí technické a finanční podpory při pořádání 25. ročníku Výrovského triatlonu 

dne 28. 06. 2025 u Výrovského rybníku. Finanční příspěvek ve výši 4.000,- Kč + 4x pohár 
14. Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. Z013/25 na akci „Kladruby, část obce Brod  

u Stříbra, celková obnova pamětního kříže na části st. p. č. 73“ z programu  „Záchrana  
a obnova staveb drobné architektury dotvářejících kulturní krajinu 2025“ ve výši 50.000,- Kč 
mezi poskytovatelem - Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 306 13, IČ 70890366 a příjemcem 
– Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 

15. Uzavření Dohody o ukončení platnosti pozemkové nájemní smlouvy na část pozemku  
p. č. 2310 v k. ú. Kladruby u Stříbra o výměře 200 m2 k 31. 07. 2025. Žadatel –

16. Výpůjčku pozemků ve vlastnictví města Kladruby dotčených pořádáním sportovní akce    
       Výrovský triatlon, který proběhne 28. 06. 2025. Vypůjčitel – Sdružení vytrvalců Stříbro, o. s.,     

              Nádražní 301, Stříbro 349 01, IČ 22901965  
 

 



 

 

 

 

Rada města schvaluje zveřejnění záměru: 
 

1. Pronájmu části pozemku p. č. 2310 v k. ú. Kladruby u Stříbra o výměře 200 m2 za cenu  

5,-Kč/1 m2/ rok s platností od 01. 08. 2025 do 31. 12. 2029 

        2. Výpůjčku prostor Městské knihovny v Kladrubech za účelem pravidelné realizace dětských    
            kroužků především pro děti od 1 roku do 6 let. Činnost bude respektovat provoz stávající    
            knihovny   

       3.  Pronájmu nebytových prostor celého objektu Kulturního domu (restaurace U Koruny vč.    
            sálu), Revoluční 80, Kladruby 349 61 s platností od 01. 09. 2025 

 

 

 

Rada města doporučuje: 
 

1. ZM schválit uzavření Darovací smlouvy mezi dárcem – Dobrovolný svazek obcí Stříbrský 
region, Masarykovo náměstí 1, Stříbro 349 01, IČ 69458201 a příjemcem – Město Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888. Předmětem darovací smlouvy je 
autobusová dřevěná čekárna v hodnotě 64.261,89,- Kč včetně dotace, vybudovaná na 
pozemku st. p. č. 99 v k. ú. Brod u Stříbra v rámci projektu plzeňského kraje Modernizace 

autobusových čekáren na území Stříbrského regionu 

 

 

 

 

Zapsala:  Lenka Křenová dne 04. 06. 2025 

Ověřili:  Hana Floriánová – starostka města  
 Matěj Havránek – místostarosta města 

 

 

 


